
 
 

Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              1 / 2017 
 

Z P R Á V Y 

 

 
 
 

 

Vážení občané, 
 

Na úvodní stránce doudlebských 
zpráv vám na fotografii představujeme 
naše nadějné fotbalové mládí. 

Naší mládeži se velice věnuje 
pan Filip Leimer se svými 
spolupracovníky a dosahuje s dětmi 
výborných výsledků. Děti to na hřišti 
baví a rodiče, kteří pozorují své 
ratolesti, jsou také určitě spokojení. 

Krajský fotbalový svaz vyhlásil 
nejlepší jednotlivce, kluby či obce za 
uplynulý rok 2016. Mezi oceněnými je 
právě Filip Leimer, který obdržel 
významné ocenění a to Cenu Josefa 
Součka – trenéři mládeže 2016. 

     Krajský fotbalový svaz 
letos u příležitosti 15. výročí od 
svého založení také udělil zvláštní 
cenu funkcionářům, kteří stáli u 
jeho vzniku a položili základní 
kámen k fungování fotbalu na 
krajské úrovni.  Pro ocenění z 
rukou předsedy KFS Václava 
Andrejse a generálního sekretáře 
FAČR Rudolfa Řepky si přišel i náš 
dlouholetý a svědomitý 
funkcionář pan Václav Prachař. 

Na Valné hromadě České 
unie sportu na úrovni okresu byli 
za významný přínos rozvoje sportu a tělovýchovy oceněni medailí pan 
Václav Prachař a čestným odznakem pan Ladislav Martínek a paní Jana 
Hlavatá. 



Dovolte, abych se i já připojil a jménem svým a pokud si to mohu 
dovolit i jménem vás občanů všem oceněným poděkoval za práci pro 
doudlebský fotbal a tělovýchovu. 

--- 
 Sněhový a studený leden roku 2017 je za námi a současné 
mírnější únorové počasí nám již nabízí příjemnější dny. Většina z vás již 
určitě vyhlíží jaro. 
 S novým rokem také vešel v platnost obnovený katastrální operát 
a tak většina z vás musela absolvovat návštěvu u nás na úřadu pro 
tiskopisy a pak na Finančním úřadu v Kostelci nad Orlicí podání nového 
daňového přiznání. 
 Zaměstnanci úřadu se vám snažili věnovat při jejich vyplňování. 
Za tuto mimořádnou práci jsem obdržel od některých z vás i ústní 
pochvalu a tímto bych jim rád poděkoval. 
 --- 
 Vánoční období a velké mrazy na chvíli zastavily práce na 
dostavbě budovy základní školy. S přelomem roku byla osazena všechna 
okna, v současné době již probíhají práce na instalacích elektrorozvodů, 
vnitřního vodovodu a kanalizace. Harmonogram prací je dodržován a ke 
konci ledna je již prostavěno 8 mil. Kč.  
 V současné době probíhá připomínkování navrženého interiéru 
jídelny a školy, a také školního „náměstí“. V dalších zprávách vás budu o 
postupu prací nadále informovat. 
 --- 

Další velký dík patří panu Radku Čižmařovi, který mě o jednom 
lednovém víkendu zavolal, zda by mohl vytvořit na „Třešňovce“ ledovou 
plochu pro děti. Jeho nápad se mi zamlouval, protože led na řece nebyl 
bezpečný a počasí tomu přálo. Jeho snažení si o to víc vážím, protože vše 
udělal sám ve vlastním volnu, přestože tady máme plno organizací, které 
by mohly v zimním období pro naše děti udělat více. 

 
Jiří Kaplan, starosta městyse 

 
 

Novinky v třídění odpadů  
 

V nejbližší době budou na těchto uvedených sběrných místech umístěny 
nádoby na odložený jedlý olej a tuk výhradně rostlinného původu. 
 

• v ulici Rudé armády  – naproti firmě JAST 

• na sídlišti Jiráskova 

• u budovy úřadu městyse 

• před sběrným dvorem  
 

Občané shromažďující použitý přepálený olej z domácností jej uzavřou 
do uzavíratelných plastových (PET) lahví, které následně vhodí do 
otvoru příslušných nádob k tomu určených.  
 

Dále připravujeme doplnit některá sběrná místa nádobou na tříděný 
odpad, konkrétně na starý papír. 
 

 

Úhrada poplatků v roce 2017  
 

Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice  
  každý sudý týden - již od brzkých ranních hodin 
Částka:   480,- Kč /osoba s trvalým pobytem/rok 
                480,- Kč/objekt určený k individuální rekreaci a za objekt          
                                s nájemníky bez trvalého pobytu v Doudlebách n.O. 
 
podnikatelé  97,- Kč za jednu popelnici o objemu 110 litrů/ jeden svoz   
 

splatnost do:  31. 3. 2017 
Poplatek za psa 
 Částka:                       100,- Kč u rodinného domku 
                         250,- Kč v činžovním domě 

    splatnost do:  31. 3. 2017 
Pronájem pozemků 
Částka:  dle pachtovní smlouvy                   splatnost do:  31. 3. 2017 
 



Stočné     
Paušální platby zpětně za rok 2016    20,00 Kč/m3    + 15 %  DPH 
                                                       splatnost do:  31. 3. 2017 
Dle odečtu vodoměrů za rok 2017      20,00 Kč/m3    + 15 % DPH             
                                                           splatnost průběžně 
 
 
Milí spoluobčané, 
 

v měsíci únoru se bude konat tradiční Sokolský ples, na který 
bychom všechny příznivce tance a zábavy chtěli pozvat. Vystoupí také 
oblíbený Floriteam. 

O dva dny později proběhne akce tentokrát pro naše dětičky. Na 
neděli 12. února je připraven dětský karneval v sále restaurace U Vorlů. 
Odpolednem nás bude provázet oblíbený DJ Lukino. 
Stejně jak v loňském roce i letos, v TJ Sokol Doudleby probíhá cvičení pro 
všechny věkové  kategorie. Stále máme oddíl Capoeiry a nově také oddíl 
florbalu. 

Každý by si měl v nabídce cvičení určitě vybrat - cvičení pro malé 
děti, předškolní, školní děti, atletická přípravka, cvičení pro starší děti - 
všestrannost, Fit dance, cvičení pro ženy, Capoeira nebo florbal. 
Zároveň pro Vás chystáme na letošní rok spoustu oblíbených akcí - 
čarodějnický pochod, dětský den, výlety, Sokolení apod. 
   Těší nás, že navštěvujete jak cvičení, tak i připravované akce. 

Dne 17. března 2017 se bude konat od 18 hodin valná hromada 
TJ Sokol Doudleby nad Orlicí. 

Poděkování za velkou finanční podporu patří především městysi 
Doudleby nad Orlicí. 

Velký dík patří členkám výboru, cvičitelům i ostatním, kteří se na 
práci v TJ Sokol podílejí. 

Přejeme všem spoustu zážitků na akcích připravené TJ Sokol 
Doudleby nad Orlicí. 

 
Monika Šafaříková 

 

Místní knihovna 
 

 
Od nového roku jsou v knihovně nově odebírány tři časopisy, 

Čtyřlístek a Junior pro děti a měsíčník F.O.O.D. pro zájemce o vaření. 
Stále k dispozici jsou: Květy, Domov,  100+1, Xantypa, Regena, Naše 
krásná zahrada, Počítač pro každého, Vital plus a Raketa. 

 
Zasněžené počteníčko  

V úterý 14. února se  
ve 13 hodin sejdeme 
v knihovně na prvním 
letošním počteníčku 
pro děti. Zima nám 
dopřává spoustu sněhu, 
a tak je téma jasné. A 

jak se už stalo zvykem, po pohádkách a příbězích o dětech a všem, co je 
potkává, navážeme napínavým čtením z prvního dílu Harryho  Pottera 
/viz obálka/ 
 

 Fotografie – Vlasta Hlaváčková 

Na novou výstavu zveme všechny milovníky krásných 
věci a vjemů. Právě ty nám svým citlivým viděním na 
fotografiích zprostředkovává Vlasta Hlaváčková.  
Potrvá nejméně do konce března a shlédnout ji můžete 
v době otevření knihovny nebo po domluvě s autorkou 
nebo na telefonu 494 383 008 i mimo tento čas.  /viz 
obálka/ 

Vernisáž ve čtvrtek 16. února začíná v 17 hod. 
 
Březen bývá v posledních letech vyhlášen měsícem čtenářů. 

Stejně tak i letos je to spojeno s jistou výhodou. V této době přihlášení 
čtenáři, dospělí i děti, nemusí platit roční čtenářský poplatek a 
dlužníkům je odpuštěna upomínka, pokud vrátí knihy v původním stavu. 



 
Neznámý smutný šprýmař Egon Hostovský  

 

V první jarní den, v úterý 21. března, k nám znovu zavítá Miloň Čepelka, 
tentokrát s ryze literárním pořadem o českém prozaikovi a autorovi 
psychologických próz Egonu Hostovském (1908-1973). A nepřijede sám. 
Otcův život a knihy v pořadu komentuje literární historička, 
překladatelka a editorka Olga Hostovská-Castiellová, jeho dávná 
spolužačka z Opočna. Miloň Čepelka z nich čte rozsáhlé ukázky. 
 

  
 

Z dopisu MČ: „Mám přitom pocit trochu marného buditele, protože 
trpím faktem, že jen málokdo dnes u nás ví, kdo to Egon Hostovský byl. 
Že je to škoda, to není jen můj subjektivní dojem, pro českou literaturu je 
to ztráta podle měřítek objektivních. Snad dosud není pozdě trochu to 
napravit, dokud ještě my, aspoň částeční pamětníci, žijeme.“ 
 
 

Tradiční Noc s Andersenem proběhne 
v naší knihovně stejně jako v celém 

Česku z pátku 31. března na sobotu 1. dubna. 
Podrobnosti a přihlášky od poloviny března ve 
školní družině a knihovně. 

 

 
Vstupenky na koncert Veselé trojky /viz obálka/ budou 

v knihovně v předprodeji od pondělí 13. února 2017 za 150,- Kč (plné 
vstupné 180,- Kč) 

 
Knihovna je sběrným místem pro akci na podporu sdružení 

Orion. Do konce února můžete přinést šátky, šály, kravaty, pásky, 
kabelky a tašky, šperky, knížky.  
 

Helena Hájková 
 

 
Kulturní komise  

zve 
do nově upravené a vybavené zasedací síně úřadu městyse 

na dvě zajímavé akce: 
 

Vyprávění z cest po Číně 
 
Přednáška studentky a cestovatelky 
Aleny Joachimsthalerové,  
která se právě vrátila z půlročního 
pobytu v Číně. Seznámí nás s místy, 
kde byla (Xi'an, Lushan, Guilin, 
Šanghaj a Peking) a dalšími 
zajímavostmi včetně všedního 
života. 
       V úterý 21. února v 18 hodin                                  

 
 
 
 
 
 



S Nikolou nejen o Riu 
 

          
Po vřelé besedě v základní škole přijala „naše“ reprezentantka ve 

sportovní střelbě a olympionička Nikola Mazurová pozvání na setkání 
s další dychtivou veřejností 

ve čtvrtek 16. března v 18 hodin 
   
 

 

Česká unie sportu hodnotí 
 

V sobotu 10. 12. 2016 se uskutečnila Valná hromada České unie sportu, 
která zhodnotila rok 2016 s výhledem na rok 2017. Na okrese má 81 
TJ/SK s členskou základnou celkem 7 929 členů. Hlavní tématikou bylo 
financování sportu v TJ/SK. Na rok 2017 byly pro TJ vyhlášeny 
Ministerstvem tělovýchovy a sportu dotační programy. A to na údržbu     
a provoz tělocvičných zařízení a program na mládež a organizaci sportu 
v TJ/SK. Do obou těchto programů se zapojil také náš oddíl kopané. 
Uvidíme, zda na některou z dotací MŠMT dosáhne. Do budoucna zatím 
jiné peníze, než přes tyto programy, do TJ nepůjdou. 

TJ Velešov Doudleby nad Orlicí si proto velmi váží finanční 
pomoci ze strany městyse, starosty a zastupitelstva. Bez této pomoci by 
naše TJ nemohla existovat. Poděkování patří také sponzorům – Charvát 
a.s., partystan.cz, Agroservis Záměl. 

 
Ladislav Martínek, TJ Velešov Doudleb nad Orlicí 

 
 

Mladí filantropové míří „Přes překážky ke hvězdám“ 
 

Tři studentky gymnázia pořádají benefiční akci na podporu činnosti 

Centra Orion, z.s. 
 

Dobro-druzi – to jsou tři spolužačky maturitního ročníku Gymnázia F. 
M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou. Staly se jimi díky stejnojmennému 
projektu Nadace Via, která letos uspořádala jeho první ročník 
v návaznosti na projekt „Pomáhej“. Jejich cílem je podpořit mladé lidi ve 
filantropii - pomoci druhým. V letošním roce Nadace vybrala 14 projektů 
mladých filantropů po celé České republice a rychnovský projekt „Přes 
překážky ke hvězdám“ je jedním z nich. 

Kája, Bára a Eliška si pro všechny zájemce nejenom z Rychnova nad 
Kněžnou a okolí připravily dvoudenní benefiční akci, která se bude konat 
24. a 25. března 2017 ve Společenském centru v Rychnově nad Kněžnou. 
Tam se budou moci návštěvníci zúčastnit např. četných zajímavých 
přednášek a besed, promítání filmů, tanečního vystoupení, koncertu       
a dobročinného bazaru módních doplňků a knih, jejichž sbírka začíná 
právě teď. 

Až do konce února 2017 budete moci na různých místech po 
Rychnově nad Kněžnou a okolí nalézt označené krabice, do kterých 
můžete vhodit kabelky, šátky, šály, pásky, bižuterii, kravaty, které 
nenosíte, a také knihy, které již nečtete, ale stále mohou udělat radost 
dalším. Vše se poté bude v uvedené dny na bazaru prodávat. Sběrná 
místa najdete v Rychnově nad Kněžnou na Městském úřadu a v Městské 
knihovně, (též v knihovně v Doudlebách nad Orlicí), v Centru Orion           
a cukrárně Blanka. Do Gymnázia F. M. Pelcla můžete darované předměty 
poslat po studentech nebo pracovnících školy. 

Výtěžek z celé akce je určen pro Centrum Orion, z.s., místní 
neziskovou organizaci, která podporuje rodiny dětí a mladých dospělých 
s handicapem, aby mohli žít stejné životy jako jejich zdraví vrstevníci. 
Vybranou částku Centrum použije na provoz terapie EEG Biofeedback, 
což je terapie na podporu činnosti mozku, která je určena zdravým           
i handicapovaným dětem i dospělým. Provoz této terapie nicméně stojí 
až 300.000,- Kč ročně. 



Výsledná částka, která se na akci vybere, bude navíc Nadací Via 
s přispěním Nadace Karla Janečka zdvojnásobena až do výše 15.000,- Kč 
a k vybrané částce přidá další finanční příspěvek, pokud se povede 
vybrat více než 30.000,- Kč. Generálním partnerem akce je firma Kenvi 
CZ, která finančně podpoří náklady vzniklé při organizaci celého projektu. 
Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. děkujeme za propůjčení prostor pro 
konání akce. 

Více informací, novinky a podrobný program jsou pravidelně 
zveřejňovány na Facebooku na stránce „Přes překážky ke hvězdám“, na 
facebookovém profilu Centra Orion, z.s. nebo na jejich internetových 
stránkách www.centrum-orion.cz. 

Eliška Charvátová 
 
 
 

 

 
 

Církve československá husitská, místní náboženská obec 
Doudleby nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka   Mgr. 
Alena Naimanová, bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 
833, telefon: 739 071 416, mail: naina@seznam.cz 

 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin                                    
Únor:   neděle 19. 2. v 10 hodin 
Březen: neděle 5. a 19. 3. v 10 hodin 

  VÝROČNÍ  SHROMÁŽDĚNÍ:  12. 3. ve 14 hodin v klubu seniorů  
                                                     v Kostelci nad Orlicí 

Duben: neděle 2. 4. v 10 hodin 
  sobota 15. 4. v 17,30  hodin (velikonoční: pašije, antifony) 

Květen: neděle 7. 5. BOHOSLUŽBY NEJSOU, zúčastníme se slavnostních  
                        bohoslužeb v Kostelci nad Orlicí k výročí služby   
                        tamního sboru s patriarchou ThDr T. Buttou. 
   neděle 21. 5. v 10 hodin   



 
 
 
Sociální služby města Rychnov nad 

Kněžnou,  
o.p.s. 

přijmou do svého týmu nové kolegy na hlavní pracovní 
poměr: 

• Pracovník v sociálních službách 

• Zdravotní sestra bez odborného 

dohledu  

Nabízíme: 
� Velmi dobré platové podmínky 
� Příspěvek za řízení motorového vozidla 
� Finanční podpora dalšího vzdělávání 
� Příspěvek za každou specializaci 
� Možnost příspěvku na dojíždění 
� Velmi zajímavé odměny 
� 5 týdnů dovolené 
� Stravenky 

Nástup možný ihned.  
Podrobné informace u sl. Evy Šilhánové na tel. č. 
776 122 425 nebo na  
e-mailové adrese: eva.silhanova@pro-sen.eu. 

 

 Místní knihovna v Doudlebách n. O. zve na 

 

Zasněžené počteníčko 
 
úterý 14.2.2017   
13 - 14 hodin 

 
     od 14.15 hodin  

čtení z knihy                                                   
Harry Potter  
a kámen mudrců 
 
 

 



 
TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 

 

srdečně zve na 
 

Sokolský ples 
 

v pátek 10. února 2017 od 20 hodin 
 

na sále v Restauraci u Vorlů 
 

k tanci a poslechu zahraje skupina K-BAND 
 

  taneční vystoupí:   Flori Team  TJ Sokola Doudleby nad Orlicí 
             Boney-M z DDM Rychnov nad Kněžnou 
 

Vstupné 100,- Kč (místenka je v ceně) 
 

Předprodej vstupenek v prodejně Jíva 
 

 

Dětský karneval 
 

v neděli 12. února 2017 od 14 hodin 
 

na sále v Restauraci u Vorlů 
 

celým odpolednem nás opět provede  
DJ LUKINO 

 

 
 

 
 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 09. 01. 2017 


